
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17.10.2014 № 891

Об обеспечении предоставления родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования бесплатной 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи в муниципальной образовательной организации

В соответствии с приказом Департамента общего образования Томской 
области от 24.09.2014 № 14 «Об утверждении порядка предоставления 
родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования, бесплатной методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в 
дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных 
организациях, если в них созданы соответствующие консультационные 
центры» (далее приказ ДОО ТО от 24.09.2014 № 14) и постановлением 
Администрации Колпашевского района от 15.01.2014 № 15 «Об установлении 
расходных обязательств по осуществлению отдельных государственных 
полномочий, переданных в соответствии с Законом Томской области от 
09.12.2013 № 213-03», в целях осуществления государственных полномочий в 
отношении по обеспечению предоставления бесплатной методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в 
том числе в дошкольных образовательных организациях и 
общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие 
консультационные центры, родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребёнка -  детский сад №14» 
(далее -  МБДОУ №14) (Филиппова С.В.):

1)открыть Консультационный центр по предоставлению родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме



семейного образования бесплатной методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи (далее -  Консультационный 
центр) в МБДОУ №14;

2) разработать и утвердить приказом образовательной организации 
порядок предоставления родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования, бесплатной 
методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи в соответствии с приказом ДОО ТО от 24.09.2014 № 
14;

3) назначить руководителя Консультационного центра;
4) организовать работу Консультационного центра во вверенной 

организации в срок до 03.11.2014.
2. Бюджетно-экономическому отделу Управления образования 

(С.В.Суханова) обеспечить заключение соглашения с МБДОУ №14 на 
предоставление субсидий по обеспечению предоставления родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования бесплатной методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи.

3. Считать утратившим силу приказ Управления образования от 
10.02.2014 № 110 «Об обеспечении предоставления бесплатной методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи в 
муниципальной образовательной организации, родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования».

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
развития образования Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В. Браун

T.Г.Антошина 
8(38254)58234


